
Pubblicata sul sito istituzionale il         
28/06/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 133 del Reg. Data  27/06/2018 N. 380  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto per la “Realizzazione di un centro comunale per la 
raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati”
 -  Impegno e liquidazione spese istruttorie  alla Provincia di Lecce
per deposito artt. 65 e 93 DPR 380/2001.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Visto il  Progetto  per la “Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) 
dei rifiuti solidi urbani ed assimilati”,  redatto dall’Ing. Riccardo Bandello iscritto all’Ordine degli  
Ingegneri della provincia di Lecce al n. 1807 e realizzato dalla ditta CO.RA.L Surl di Luigi Rausa 
da Poggiardo;

Atteso che i lavori di “Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei  
rifiuti  solidi  urbani  ed  assimilati” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  250.000,00,  sono  stati 
appaltati alla ditta  “CO.RA.L. s.r.l. di Rausa Luigi” –  P. IVA 04189780754, con sede legale in 
Poggiardo  alla Via  Nazario Sauro, 37, risultata la migliore offerente,  classificandosi al primo 
posto con punti  83,468 ,  con una ribasso percentuale del  5% sull’importo a base di  gara di  €  
176.340,06, quindi per l’importo di € 167.523,06, oltre oneri per la sicurezza pari a € 5.290,20, 
oltre I.V.A.  al 10% di € 17.28133, in uno complessivamente pari ad €  190.094,59;

Visto
il Verbale di ultimazione dei lavori Prot. 17.12.2015, attestante che gli stessi hanno avuto termine 
il 4.12.2015;

il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla Direzione Lavori in data 10.12.2015, attestante 
che gli stessi sono stati eseguiti a regola d'arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali;

lo Stato Finale dei  lavori redatto dal D.L. Ing. Emanuele BORGIA, trasmesso il  17/12/2015,  
acquisito al Protocollo Generale del Comune al n. 13642;

Dato atto 

che al fine di completare la SCIA per l’agibilità di detto centro occorre definire la propedeutica  
procedura prevista ai sensi degli artt. 65, 93 del DPR 380/2001;

che all’uopo è stato incaricato con Determinazione 112 del  04.06.2018  il  Geologo Dr. Sergio 
SARACINO, per redazione Relazione geologica; 

Vista la documentazione trasmessa in data 14.06.2018 acclarata al Protocollo Generale dell’Ente 
al N. 7448;

Preso atto:
che per la presentazione della documentazione all’Ufficio Edilizia Sismica della Provincia di Lecce 
occorre effettuare un versamento di €. 90,00 per spese istruttorie;
che alla suddetta spesa pari ad € 90,00 si fa fronte con sull’intervento 1.03.02.15.005-09.03/1401 
“Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente & Sviluppo e altri),  del corrente bilancio;

Preso atto dell’attestazione di copertura di cassa ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016;

Visto l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle 
autonomie locali;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Antonio Rosato, datato  10/07/2017, Prot. Gen. n.  7593;

Visto che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,

  

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) Di impegnare  per i motivi in premessa esposti,  la somma di  € 90,00 per il pagamento 
delle spese per il deposito della documentazione relativa Centro comunale per la raccolta  
differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati,  ai sensi degli artt. 93, 94 del  
DPR 380/2001 all’Ufficio Edilizia Sismica della Provincia di Lecce.

2) Di  porre  l’onere  della  spesa   di  €  90,00,  sull’intervento 1.03.02.15.005-09.03/1401 
“Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente & Sviluppo e altri),   del corrente 
bilancio.

3) Di procedere al pagamento tramite  bollettino postale  sul c/c n.  14554737- intestato a 
"Amministrazione  Provinciale di Lecce – Servizio Tesoreria" con causale "Oneri 
istruttori per deposito artt. 65 e 93 DPR 380/2001”.

4) Di attestare  la copertura di  cassa,  così come previsto dalla riforma contabile di  cui il 
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5) Di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione, con tutti i relativi documenti 
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, 
c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/06/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 27/06/2018
	N. 380 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

